
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI - DEMOGRAFICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 10 del 12/02/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  26  

 del 19/02/2018

 
OGGETTO: Elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica di domenica 4 

marzo 2018 – Affidamento diretto per urgente riparazione di scala di accesso al 
palco dei comizi elettorali – Affidamento – CIG: ZD22242F35. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2017, n. 209, recante la 

convocazione dei comizi elettorali per domenica 4 marzo 2018, per la elezione della Camera dei 
Deputati e del Senato della Repubblica; 

Considerato che l’ufficio Elettorale ha rappresentato l’assoluta urgenza di procedere al 
rifacimento di alcuni scalini di accesso al palco deputato ad ospitare i comizi elettorali, stante 
l’evidente grave pericolo per l’incolumità degli oratori; 

Considerato che, previamente interpellata per le vie brevi, la ditta di falegnameria “Angelo 
Insalata”, da Castellana Grotte, si è dichiarata disponibile a fornire, “a pronti” i lavori di riparazione 
della detta scalinata di accesso per il complessivo di € 35,00, oltre IVA c.p.l.; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 riportante il riordino del Codice dei Contratti Pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 
2014/25/UE, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 ed in particolare l’art. 36 che al 
comma 2, lett. a) prevede la possibilità, per servizi e forniture di importo inferiore ad euro 
40.000,00, di affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

Dato atto che, al momento, non risultano attive Convenzioni in Consip per la fornitura di 

lavori nelle quantità e caratteristiche richieste da questo Ente nè, in ME.PA. è presente alcuna 

sezione per lavori paragonabili a quelli di cui necessita l'Ente; 
 Considerato pertanto, attesa la urgente necessità di procedere al rifacimento di alcuni 
scalini di accesso al palco deputato ad ospitare i comizi elettorali, a salvaguardia dell’incolumità 
degli oratori, di poter affidare alla ditta di falegnameria “Angelo Insalata”, da Castellana Grotte, 
l’incarico per la fornitura “a pronti” dei lavori di riparazione della detta scalinata di accesso per il 
corrispettivo di € 35,00, oltre IVA c.p.l., ritenuto congruo rispetto ai lavori da eseguire; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Dato Atto che la ditta sopra detta possiede i requisiti previsti in tema di affidamenti e 
contratti pubblici, ivi compresa la necessaria regolarità contributiva; 
 Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14444 in data 6 ottobre 2017, di nomina 
quale “Responsabile del Settore IV”; 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 Visto il D.Lgs n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1 Di affidare, per le ragioni di cui alle premesse, attesa l’assoluta urgenza di provvedere, alla ditta 

ditta di falegnameria “Angelo Insalata”, da Castellana Grotte, l’incarico per la fornitura “a 
pronti” dei lavori di riparazione della detta scalinata di accesso per il corrispettivo di € 35,00, 
oltre IVA c.p.l., ritenuto congruo rispetto ai lavori da eseguire, ritenuto congruo rispetto alle 
prestazioni da eseguire; 

2 Di impegnare la somma di € 42,70, , alla missione 1, programma 7, titolo 1, macroaggregato 3, 
del redigendo bilancio di previsione anno 2018, (capitolo 282/3 epigrafato “Elezioni politiche: 
Prestazioni di servizio"); 

3 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si procederà, 
nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra 
formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a completo soddisfacimento 
della fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 
elettronica, al Codice Univoco Ufficio I03G73, accettata dal Responsabile del Settore IV per 
verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 

5 Di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore - Responsabile del 
procedimento -, conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai 
destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modificazioni ed integrazioni”;  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 

Il Redattore - Vito Camicia 

 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 12/02/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 12/02/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
Impegno n. 74/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 204 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 

19/02/2018 al 24/02/2018.  

Castellana Grotte, 19/02/2018
Il Responsabile della Pubblicazione 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




